ПРОТОКОЛ № 1

о рассмотрении заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме по

продаже муниципального имущества

дата рассмотрения: 09 июня 2025 года 08-30 часов

место рассмотрения: 612020, Кировская обл., Шабалинский р-н, пгт Ленинское, ул.

Советская, д.33 (кабинет № 31)

1. Состав комиссии:

На заседании комиссии по рассмотрению заявок присутствуют:

Председатель комиссии

Рогожников А.Е. – глава Шабалинского района

Заместитель председателя комиссии

Созинов Д.А. – первый заместитель главы администрации по вопросам экономики и

финансов

Дьяконов А.В. – старший инспектор отдела по имуществу и земельным отношениям

администрации района, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Бусыгина Е.А. – заведующий отделом по имуществу и земельным отношениям

администрации района

Криницына И.О. - главный специалист-юрист отдела по организационно-правовым

и кадровым вопросам

Медведев А.В.  – заместитель главы администрации района по вопросам

жизнеобеспечения.

На заседании комиссии присутствуют 6 членов комиссии, комиссия правомочна

осуществлять свои функции.

Вести протокол заседания комиссии поручено Дьяконову А.В.

Повестка дня

1. Рассмотрение заявок на участие в аукционе по постановлению от

12.05.2025 № 310 «О проведении открытого аукциона в электронной форме по

продаже муниципального имущества»

Извещение о продаже муниципального имущества на открытом аукционе в

электронной форме было размещено на официальном сайте РФ torgi.gov.ru, на

специализированной электронной площадке Сбербанк–АСТ http://utp.sberbank-ast.ru, на

официальном сайте администрации Шабалинского района Кировской области

http://shabalinskij-r43.gosweb.gosuslugi.ru в сети Интернет.

2. Перечень муниципального имущества, выставляемого на аукцион с

открытой формой подачи предложений

Автобус Газ-322121 VIN X96322121G0814974 государственный номер- А478ТН43,

год выпуска- 2016, двигатель требует капитального ремонта.

Установить начальную цену продажи на основании заключения об оценке

рыночной стоимости имущества № 4318/25 от 07.05.2025 г в сумме 275 000,00 (двести

семьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек, включая НДС (20%) 45 833,33 (сорок пять

тысяч восемьсот тридцать три) рубля 33 копейки.

Установить величину повышения начальной цены («шаг аукциона») в размере 5 %

- 13 750,00 (тринадцать тысяч семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.

Установить задаток для участия в торгах в размере 10 % от начальной цены–

27 500,00 (двадцать семь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек (без НДС).

Дата начала приема заявок на участие в аукционе – 14.05.2025 года с 8-00 (время

московское).

Дата окончания приема заявок на приобретение имущества – 08.06.2025 года в 16-

00 (время московское).

3. На время окончания срока приема заявок 08 июня 2025 года 16-00 (время

московское) поступили следующие заявки:

- ЛОТ № 1

http://shabalinskij-r43.gosweb.gosuslugi.ru/

Номер

заявки

ИНН

участника

Наименование /

ФИО участника

Дата и время

регистрации

заявки

Текущий

статус

Заблокировано

оператором,

рублей

1852 563903424015 Михеев Юрий

Александрович

03.06.2025

12:00

Подана 27500.00

9922 212903289413 Спиридонов

Антон

Геннадьевич

06.06.2025

11:47

Подана 27500.00

1049 165122521427 Сомов Дмитрий

Иванович

08.06.2025

12:35

Подана 27500.00

Иных заявок не поступило, отозвана заявок нет, отклоненных нет.

Решение комиссии:

1. Признать заявку Михеева Юрия Александровича соответствующей

требованиям, установленным в извещение о проведении аукциона, признать Михеева

Юрия Александровича участником аукциона.

2. Признать заявку Спиридонова Антона Геннадьевича соответствующей

требованиям, установленным в извещение о проведении аукциона, признать Спиридонова

Антона Геннадьевича участником аукциона.

3. Признать заявку Сомова Дмитрия Ивановича соответствующей

требованиям, установленным в извещение о проведении аукциона, признать Сомова

Дмитрия Ивановича участником аукциона.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте РФ

torgi.gov.ru, на специализированной электронной площадке Сбербанк–АСТ

http://utp.sberbank-ast.ru, на официальном сайте администрации Шабалинского района

Кировской области http://shabalinskij-r43.gosweb.gosuslugi.ru в сети Интернет.

Подписи:

Председатель комиссии                                                                                     А.Е. Рогожников

Заместитель председателя комиссии                                                               Д.А. Созинов

Секретарь комиссии:                                                                                         А.В. Дьяконов

Члены комиссии:                                                                                                Е.А. Бусыгина

                                                                                                                              И.О. Криницына

                                                                                                                              А.В. Медведев

http://shabalinskij-r43.gosweb.gosuslugi.ru/